Depreciación y Amortización 33,800 5,861 39,662

Utilidad de Operación 34,187 1,199 35,386

Intereses Netos 6,702 2,063 8,764

Otros Gastos Financieros 674 674

Fluctuación Cambiaria (8,250) (8,250)

Costo Integral de Financiamiento (874) 2,063 1,188

Impuesto sobre la Renta y Diferidos 14,088 (82) 14,006

Utilidad (Pérdida) antes de Resultados 20,974 (782) 20,192

Asociadas e interés minoritario menos

Resultado en Asociadas 15 15

Interés Minoritario (765) (765)

Utilidad (Pérdida) Neta 20,225 (782) 19,443

página 24

CONTENIDO

Puntos
sobresalientes

Eventos
Relevantes

Suscriptores

América Móvil
Consolidado

México

Argentina,
Paraguay
y Uruguay

Brasil

Chile

Colombia

Ecuador

Perú

Centroamérica

Caribe

Estados Unidos

Austria y Europa
del Este

Anexo

Glosario

Tipos de cambio
monedas locales

Apéndice 2

Balance General - América Móvil Consolidado
Millones de pesos
mexicanos

Mar ‘19
IAS 17

Diferencias
por NIIF 16

Mar ‘19
IFRS 16

Mar ‘19
IAS 17

Diferencias
por NIIF 16

Mar ‘19
IFRS 16

Activo Corriente  358,480  358,480 Current Liabilities

Deuda a Corto Plazo*  161,416  161,416
Deuda por
Arrendamiento  26,437  26,437

Activo No
Corriente

Otros Pasivos
Corrientes  345,594  26  345,620

Activo Fijo Neto  630,808  115,542  746,350  507,010  26,463  533,473

Activo Diferido Pasivo no corriente
Credito Mercantil
(Neto)
e Intangibles

 269,778  269,778 Deuda a Largo Plazo  492,917  492,917

Otros  175,895  175,895
Deuda por
Arrendamiento  89,861  89,861

Otros Pasivos
a Largo Plazo  176,480  176,480

 1,176,407  116,324  1,292,730

Patrimonio  258,554 (782)  257,772

Total Activo  1,434,960  115,542  1,550,502
Total Pasivo y
Patrimonio

 1,434,960  115,542  1,550,502

Deuda Neta/EBITDA - América Móvil Consolidado
Dólares Mar’ 19

Deuda Neta/ EBITDA* 2.27x

Deuda Neta - Arrendamientos/EBITDA AL* 2.08x

Deuda Neta - Arrendamientos/ EBITDAIAS17 LTM 1.95x
EBITDA AL = EBITDA después de arrendamientos = EBITDA - Δ costos por depreciación - Δ costos por intereses
* Anualizando el EBITDA del primer trimestre y EBITDA AL.
 EBITDA Últimos Doce Meses de acuerdo a IAS 17.

página 25

EBITDA (IAS 17) Millones en Moneda Local

1Q19 1Q18 Var. %

México

EBITDA 22,666 22,430 1.1%

% de Ingresos Totales 33.7% 34.0%

Argentina, Paraguay & Uruguay

EBITDA 7,398 5,167 43.2%